
Товариство з обмежено відповідальністю «КОМТРАНС-2005» (ТОВ «КОМТРАНС-

2005», код ЄДРПОУ 43950847, юридична та фактична адреса: 18029, Черкаська обл., місто 

Черкаси, ВУЛИЦЯ 30 РОКІВ ПЕРЕМОГИ, будинок 23 , тел./факс: +380675155489, 

amth@ukr.net, info@autofurnitura.com) має намір отримати  дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря. 

Мета отримання дозволу на викиди – зміна назви юридичної особи. 

Виробнича діяльність ТОВ «КОМТРАНС-2005» не підпадає під дію ч.2 та ч. 3 статті 3 

ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля». 

 Основним видом діяльності підприємства є оптова торгівля деталями та приладдям 

для автотранспортних засобів.  

На території  товариства розміщені наступні джерела утворення забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря: гальванічний цех, інфрачервоні газові обігрівачі (2 шт) та 

котли на газу (2 шт). 

Від джерел викидів в атмосферне повітря викидаються наступні речовини:  пил (0,016 

т/рік), кислота соляна (0,094 т/рік),  кислота борна (0,003 т/рік), кислота азотна (0,003 т/рік),  

оксид (VI)  хрому (0,0003 т/рік),  оксиди азоту (0,061 т/рік),  оксид вуглецю (0,158 т/рік) та 

парникові гази: метан (0,001 т/рік), діоксид вуглецю (35,112 т/рік), оксид діазоту (0,00006 

т/рік). 

Сумарний обсяг викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря складає 0,335 

т/рік. 

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для даного 

об’єкта не впроваждуються, заходи щодо скорочення викидів не передбачаються, так як об’єкт 

відносяться до третьої групи та викиди забруднюючих речовин не перевищують встановлені 

законодавстом нормативи гранично-допустимих викидів. Пропозиції щодо дозволених 

обсягів викидів відповідають законодавству.  

Нормативна санітарно-захисна зона підприємства складає 300 м і відповідає 

законодавчим нормам.  На межі санітарно-захисної зони концентрація забруднюючих речовин 

в атмосферному повітрі не перевищує допустимі норми. Зауваження та пропозиції 

громадських організацій і громадян відносно викидів забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря  від ТОВ «КОМТРАНС-2005» можуть надсилатись протягом 30 днів з моменту 

опублікування повідомлення до Черкаської ОДА (ОВА) за адресою м. Черкаси, бульв. 

Шевченка, 185, тел. 37-29-15, 36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, 33-73-13, електронна пошта: 

srzg@ck.gov.ua. 

 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua
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що ближче до фронту, то чіткіше 
відчувається подих війни
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Змінили наЗви  
міста, селища 
і восьми сіл

KozaK SyStem  
співав 
у Черкасах

стор. 3

Напередодні 
Рош га-Шана:
попри війну,
в умань масово
їдуть паломники
Хасиди прибувають на святкування 
Рош га-шана, що в 2024-му 
відзначають із 2 по 4 жовтня. 
цього року очікується велелюдне 
святкування 5785-го юдейського 
нового року за участю понад 50 
тисяч прочан. як єврейський новий 
рік сприяє розвитку контактів 
між українцями та євреями, 
підприємництву та наповненню 
бюджету умані, напередодні 
святкування з’ясовували журналісти 
українських регіональних медіа. 
Завдяки старанням Харківського 
пресклубу ми відвідали територію 
паломництва та місце поховання 
легендарного раббі праведного 
нахмана з Брацлава.

Очікують удвічі більше прочан
Цьогоріч, як і в попередні воєнні роки, 

українська влада звернулася до хасидів 
із проханням утриматися від паломни-
цтва в Умань під час святкування Рош 
га-Шана. Серед факторів, які можуть 
ускладнити свято паломникам, владці зі-
знаються в недостатній кількості укрит-
тів, перевантаженості транспортних 
шляхів, обмежених ресурсах медично-
го обслуговування. Хасиди також пови-
нні врахувати воєнний стан в Україні, що 
включає низку обмежень: комендантську 
годину, посилені патрулі та примусові 
заходи для порушників.

Втім, є очікування, що на святкуван-
ня їде вдвічі більше паломників, ніж то-
рік. І міська влада Умані запевняє, що 
бомбосховищ на випадок ракетних атак 
повинно вистачити. Частина з них роз-
міщена в зоні паломництва, решта — по 
всьому місту.

Головне — емоції.

З вечора 23 вересня до 
ранку 24 ворог не давав 
спокою оборонцям неба 
Черкащини. Більшість атак 
вони успішно відбили. 
За попередніми даними, 
загалом у межах області 
силами ппо, мобільних 
вогневих груп і завдяки 
РеБ-протидії знищено 20 
Бпла противника. про 
це повідомив начальник 
обласної військової 
адміністрації ігор Табурець.

Водночас, як він зауважив, є кілька влучань по відкритій тери-
торії в обласному центрі.

— Найголовніше — минулося без потерпілих, — наголо-
сив Ігор Табурець. — Через падіння уламків у Смілі повибивало 
вік на в кількох будинках. 

Також у чотирьох випадках займалася суха рослинність. Нате-
пер пожежі ліквідовані. Обстеження території триває.

Загалом у ніч на 24 вересня російські війська атакували Украї-
ну балістичною ракетою «Іскандер-М», двома керованими авіацій-
ними ракетами Х-59/69 та ще однією ракетою невстановленого 
типу. Також рф запустила 81 ударний БплА типу «Shahed», 66  із 
яких було збито. Про це поінформували в Повітряних силах ЗСУ.

«В результаті протиповітряного бою збито 66 ворожих удар-
них БпЛА у Київській, Житомирській, Черкаській, Вінницькій, Кіро-
воградській, Полтавській, Сумській та Миколаївській областях», — 
йдеться в повідомленні.

Ракети запускалися з ростовської, брянської, курської облас-
тей, а «Шахеди» — з районів курська та приморсько-ахтарська.

Основний напрямок удару засобів повітряного нападу був 
спрямований на північ та центр України.

Екстрених медичних техніків 
навчатимуть у медакадемії
Рішення про надання згоди Черкаській медичній академії на відкриття нових видів економічної діяльності 
ухвалила сесія обласної ради у п’ятницю.

Як зазначила ректорка закладу Інна Губенко, до 2025 року екстрені медичні техніки мають замінити водіїв швид-
кої, тож є потреба у кваліфікованій підготовці. У закладі вже розробили навчальний план для цієї спеціальності 
тривалістю три місяці. Поки що таких спеціалістів готують лише у Львівській, Чернівецькій та Сумській областях. 

Тож Черкаська медична академія буде першою в Центральному регіоні з підготовки медичних техніків. Тут сподівають-
ся і на студентів з інших областей.

про це інформує виконавчий апарат обласної ради. стор. 4

Двадцять дронів збили 
за ніч над Черкащиною
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Зросте 
військовий збір
верховна Рада україни ухвалила в 
першому читанні законопроєкт про 
підвищення військового збору з 1,5 
до 5%.

В
ійськовим збором не будуть опо-
датковуватись доходи військово-
службовців під час їхньої безпо-

середньої участі у відсічі та стримуванні 
збройної агресії росії.

Звільнення від сплати військово-
го збору стосується військовослужбов-
ців Збройних Сил України, Національної 
гвардії, СБУ, Служби зовнішньої роз-
відки, Державної прикордонної служби, 
МВС, Управління державної охорони, 
Державної служби спеціального зв’язку 
та інших легальних військових форму-
вань.

Всі інші громадяни України повинні 
будуть сплачувати підвищений військо-
вий збір.

1 жовтня в день захисників та 
захисниць україни відбудеться 
загальнонаціональна хвилина 
мовчання. вшановуватимуть 
захисників традиційно — о 9:00.

президент україни заявив, що 
вважає війну з росією «ближчою 
до кінця», ніж багато хто думає, 
і закликав союзників посилити 
українську армію. і вкотре 
попросив зняти обмеження на 
удари по росії, бо «план перемоги 
— це зміцнення україни». про це 
пише «the times», посилаючись на 
джерела в британському уряді.

очікується значне підвищення 
цін на тютюнові вироби, 
включаючи традиційні сигарети 
та електронні. це пов’язано з 
планами уряду щодо поступового 
збільшення акцизних зборів, що 
наблизить вартість цих товарів до 
європейського рівня.

цьогоріч переведення годинників 
в україні на зимовий час стане 
останнім. це буде відбуватися з 26 
на 27 жовтня о 04:00 за київським 
часом. стрілки годинників будуть 
переведені на одну годину назад — 
на 03:00.

україна вперше взяла участь в 
антидронових навчаннях наТо. у 
заході загалом взяли участь понад 
450 учасників із 19 країн-членів і 
трьох країн-партнерів наТо. вони 
зібрались для випробовування 
доступних на ринку протидронових 
систем. 

міністерство економіки готує 
експериментальний проєкт 
ваучерного навчання професійно-
технічних спеціальностей для 
жінок. про це повідомила 
заступниця міністра економіки 
Тетяна Бережна. вона наголосила, 
що потрібно розширити доступ 
до таких «чоловічих» професій 
як електрогазозварник, токар, 
слюсар, машиніст електропоїзда, 
водій трамвая, водій вантажівки 
тощо.

Новини України
Фракція «Батьківщина» 
голосувала проти 
законопроєкту №11416-д 
щодо податкових змін. 
лідерка фракції Юлія 
Тимошенко переконана, 
що не можна обкладати 
додатковими поборами 
збіднілих людей, у той 
час, коли мільйонери, 
«інвест-няні» та 
бенефіціари грального 
бізнесу залишаються 
кастою недоторканних.

«Цей податковий закон, 
я маю на увазі підвищення 
податків на заробітні плати 
і на ФОПів, складає всього 
30 мільярдів, це не закриє 
дефіцит фінансування армії, 
але це з найбідніших верств 
населення забере остан-

ні копійки. В цей час у тіні 
залишаються мільярдери, 
мільйонери — всі, хто сьо-
годні може не просто за-
платити на армію, а запла-
тити сповна», — наголосила 
лідерка «Батьківщини».

На її переконання, зна-
йти додаткові 500 мільяр-
дів на фінансування потреб 
армії можна завдяки втілен-
ню альтернативного плану 
«Батьківщини». Одне з дже-

рел ефективного поповне-
ння бюджету — отриман-
ня доходів від заморожених 
активів росії.

Окрім того, за слова-
ми Юлії Тимошенко, міні-
мум 30% економіки, а це 
— близько 700 мільярдів 
гривень додаткових подат-
ків, перебувають у тіні й 
влада не розв’язує цю про-
блему.

«Чому ви не оподаткову-

єте гральний бізнес, напри-
клад? Торік 140 мільярдів 
програли українці в азарт-
ні ігри онлайн. Так забе-
ріть із них 40 мільярдів, як 
ви обіцяли, а не 30 мільяр-
дів із найбідніших людей у 
країні. Заберіть із банків. 
Заберіть із усіх, хто не пла-
тить податки по закону про 
«інвест-нянь». Але не чіпай-
те людей!» — закликала лі-
дерка «Батьківщини».

Позиція

Юлія Тимошенко проти додаткового 
податкового тиску на людей і ФОПів

Потужності

Цех вироблятиме 
обчищену картоплю
у нашій області побудують завод із 
переробки картоплі на пластівці. створює 
виробництво овочевий підрозділ однієї з 
насіннєвих компаній.

Про це розповіла експертка Всесвітнього 
банку із розвитку плодоовочівництва Окса-
на Руженкова під час презентації на заході 

Potato Ukraine 2024, пише Аgroportal.
Планується дві черги будівництва. Потужність 

першої черги переробки — 30-35 тисяч тонн си-
ровини на рік.

«Крім того, одне з підприємств на Черкащині 
будує цех із лінією чищеної, бланшованої та ва-
куумованої картоплі. Кілька машин для цеху по-
ставить європейський виробник обладнання для 
зберігання, доробки та переробки овочів, фруктів 
і ягід», — зазначила Оксана Руженкова.

Термін зберігання чищеної, нарізаної та ва-
куумованої картоплі — 14 діб. Оксана Руженко-
ва звернула увагу, що така дороблена продукція 
користується неабияким попитом у військових, а 
також у закладах шкільної освіти, де впроваджу-
ється реформа харчування.

Вона порадила аграріям розглянути перспек-
тиву інвестування в цей напрямок, до того ж у 
разі залучення грантових коштів це коштуватиме 
250-300 тисяч євро.

Недуга

Лихоманку Західного Нілу 
можна сплутати з грипом
у смілянській міській лікарні — два пацієнти з 
підтвердженим діагнозом лихоманки Західного нілу. 
спочатку їм було діагностовано менінгіт. потім їх 
дообстежили і виявили антитіла до збудника лихоманки. 
про це пише «сміла.Ua».

Загалом в Україні з початку року зафіксовано вже близько 
пів сотні випадків цього екзотичного захворювання, що по-
ширюється через зміну клімату. Вірус лихоманки Західного 

Нілу викликає захворювання у людей, коней і деяких видів птахів.
 Основним джерелом та  резервуаром хвороби є 17 видів пе-

релітних птахів, у крові яких упродовж двох тижнів зберігається 
висока концентрація вірусу. Крім того, вірус може міститися в ор-
ганізмі ссавців, гризунів, кажанів, але в меншій концентрації і не-
тривало. А от переносять хворобу комарі. Отже, щоб уберегтися 
від лихоманки Західного Нілу, варто берегтися від укусів комарів.

У 20 відсотків занедужалих розвивається симптоми як при 
грипі: різке підвищення температури, головний біль, біль у горлі, 
м’язах, суглобах і спині, слабкість, нудота і діарея. Можуть бути 
також висипи, збільшення печінки та селезінки, ураження нерво-
вої системи — менінгіт, енцефаліт, ознаки ураження головного 
мозку (розлади свідомості, парези, паралічі).

Недуга може спричиняти як легкі наслідки, так і важкі. У людей 
літніх і тих, хто має ослаблену імунну систему, може давати сер-
йозні ускладнення. Може протікати також і безсимптомно. Після 
одужання формується стійкий імунітет.

Апеляція

Водія, що збив 
родину, покарали 
«умовно»
в умані до умовного терміну 
засудили місцевого жителя, який 
автівкою збив родину і втік. при 
цьому його навіть не позбавили 
права на керування. прокуратура вже 
готує апеляцію.

У червні 2024 року у вечірній час доби 
37-річний чоловік, їдучи на легкови-
ку по околиці міста, не впорався з 

керуванням і наїхав на пішоходів. Мати 
отримала тілесні ушкодження середньо-
го ступеня тяжкості, а батько та донька 
віком 1 рік і 10 місяців — тяжкі травми. 
Винуватець з місця події втік.

Постраждалим надали медичну допо-
могу і зараз їхньому життю нічого не за-
грожує.

Суд, врахувавши кілька пом’якшуючих 
обставин, призначив водію покарання: 
трирічне позбавлення волі із звільненням 
від його відбування з іспитовим строком. 
Додаткове покарання — позбавлення во-
дійських прав — не застосовано.

Вважаючи такий вирок надто м’яким, 
сторона обвинувачення готує апеляційну 
скаргу.

про це інформує пресслужба 
Черкаської обласної прокуратури.

Злочин

Студент на замовлення рф
підпалював військові авто
служба безпеки викрила ще одного поплічника рф, який у Черкасах 
«полював» за військовими автомобілями, призначеними для 
виконання бойових завдань на передовій. до вчинення підпалу 
окупанти дистанційно залучили черкащанина.

В поле зору представників рф 
він потравив через активну 
участь у ворожих пабліках. 

Згодом на хлопця вийшли з пропо-
зицією «підзаробити». За інструк-
цією рашистів студент розвідував 
місцевість та обирав потенцій-
ні цілі знищення — військові авто 
Сил оборони. Як встановило роз-
слідування, підпалювачем виявив-
ся 18-річний студент одного з фа-
хових коледжів Черкас. 

Він вистежив місце паркуван-
ня військового позашляховика та 
підпалив його з допомогою легко-
займистої суміші. Для «звітності» 

перед агресором зловмисник фік-
сував загоряння на камеру влас-
ного телефону. Після виконання 
ворожого завдання він сподівався 
отримати від координатора рф ви-
нагороду, однак обіцяних грошей 
так і не побачив.

Співробітники СБУ затримали 
зловмисника «по гарячих слідах» 
у гуртожитку навчального закла-
ду. Під час обшуку в нього вилу-
чено засоби підпалу та мобільний 
телефон із доказами протиправної 
діяльності на користь рф. Слідчі 
Служби безпеки повідомили фігу-
ранту про підозру за ч.1 ст.114-
1 (перешкоджання законній ді-
яльності ЗСУ та інших військових 
формувань в особливий період) 
Кримінального кодексу України. 
Зловмисник знаходиться під вар-
тою. Йому загрожує до 8 років 
тюрми. Комплексні заходи із ви-
криття проводили співробітники 
СБУ в Черкаській області за про-
цесуального керівництва обласної 
прокуратури.

про це повідомили у 
пресслужбі усБу в області.
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Поїзд зупинився
через білок
оператор британської залізниці 
«Great Western Railway» скасував 
потяг із Редінга до аеропорту 
гатвік у годину пік після того, як дві 
білки влаштували на борту дебош. 

На опублікованих у мережі кадрах 
можна побачити, як одна з тва-
рин шукає між сидіннями крихти 

та залишки їжі. Оскільки гризуни від-
мовились виходити, потяг довелось 
зупиняти й пересаджувати пасажирів 
у інші вагони. Дехто стверджував, що 
навіть зазнав нападу.

За словами представника залізни-
ці, пасажири продовжили мандрівку 
після того, як непроханих гостей за-
гнали в останній вагон, який начальник 
поїзда закрив на ключ.

Коли потяг зупинився на кінцевій 
станції, співробітники залізниці за до-
помогою арахісу та мітел упродовж 30 
хвилин виманювали білок із салону. Не 
впоравшись із викликами, начальник 
поїзда вирішив відправити рейс назад 
у Редінг, щоб позбутися шкідників.

Пізніше з’явилась офіційна зая-
ва перевізника з поясненням обставин 
та наслідків курйозного інциденту: «Ми 
підтверджуємо, що поїзд 0854 Редінг-
Гатвік довелось зупинити на станції Ред-
хілл після того, як кілька білок забігли у 
вагони, порушивши правила. Намагали-
ся зняти їх із рейсу на станції Редхілл, 
але одна з них відмовилася йти.»

Курйоз

у гаазі розпочалися слухання по 
суті за позовом україни проти росії 
про порушення права прибережної 

держави відповідно до конвенції 
оон з морського права 1982 року.

оон прийняла план реформ. 
Зазначається, що росія намагалася 

заблокувати ухвалення всіма 193 
державами-членами організації так 

званого пакту в ім’я майбутнього, 
розробленого під керівництвом 

німеччини.

Рада Європи відіграватиме ключову 
роль у питанні притягнення до 

відповідальності росії, яка напала 
та веде війну проти україни. про 

це заявив генеральний секретар РЄ 
ален Берсе на саміті майбутнього, 

що проходить у рамках заходів 
високого рівня генеральної 

асамблеї оон.

внаслідок авіаудару по Бейруту був 
ліквідований один із командирів 

«Хезболли» ібрагім акіл і 
щонайменше ще десять командирів 

терористичного угрупування. 
цаХал заявив, що акіл та 

командири «Радвану» були одними 
з організаторів плану нападу на 

галілею, ціллю якого було захопити 
ізраїльські громади на півночі 

ізраїлю, подібно до того, як це 
зробило угруповання Хамас 

7 жовтня минулого року.

у Франції представили новий уряд, 
який очолив мішель Барньє. він 

тепер став більш «правим», адже 
там домінують консерватори та 

центристи.

глава магаТе Рафаель гроссі 
заявив, що ситуація навколо 

курської атомної електростанції 
залишається серйозною, але 

агентство не планує розміщувати 
постійну місію на цьому об’єкті.

Новини світуПроєкт

Банки за запитом поліції розкриватимуть 
банківську таємницю та особисті дані?
у верховній Раді планують прийняти 
законопроєкт 11043, який передбачає розкривати 
деякі дані, зокрема банківську таємницю, розповіла 
журналістам народна депутатка 
ольга василевська-смаглюк.

Шахраї вивели з ра-
хунків громадян 
6 мільярдів гривень 

за останні два роки. У 2022 
році в Україні зафіксова-
но понад 99 тисяч жертв, а 
у 2023 — ще більше — 209 
тисяч. Збитків їм було за-
вдано, відповідно, на понад 
2 млрд у 2022 році й уже по-
над 4 млрд у 2023, — розпо-
віла депутатка. — В законо-
проєкті 11043 ми спільно з 
Нацполіцією, банками, На-
ціональним банком пропи-
сали норму, згідно з якою, 
якщо Нацполіції на 102 або 
через систему електронно-
го звернення надійде за-
ява про злочин, поліціян-
ти направлять електронний 
запит до надавача платіж-
них послуг, який прово-
див операцію, про яку по-
страждалий повідомив як 
про шахрайську. Цей нада-
вач платіжних послуг за 24 
години має в електронному 
вигляді дати інформацію, 
щоб встановити, куди далі 
пішли гроші. Так право-
охоронці йтимуть аж до міс-
ця виведення грошей. Це 
зроблено з єдиною метою: 
швидко, поки не закриті ра-
хунки, вийти на злочинця.

При цьому в проєкті за-
значений вичерпний пе-

релік злочинів, при яких 
працює така електронна 
взаємодія. Обов’язок на-
дати інформацію виникає, 
якщо вчинено: крадіжку, 
шахрайство, привласнення, 
розтрату майна або заволо-
діння ним шляхом зловжи-
вання службовим станови-
щем, заподіяння майнової 
шкоди шляхом обману або 
зловживання довірою, не-
законні дії з документа-
ми на переказ, платіжними 
картками та іншими засоба-
ми доступу до банківських 
рахунків, електронними 
грошима, обладнанням для 
їх виготовлення, а також 
злочини, передбачені 361-
363 статями Кримінального 
кодексу.

За словами депутат-
ки, в тексті законопроєк-

ту немає ні слова про пе-
редачу інформації про все 
належне майно (активи) 
та зобов’язання осіб. Там 
є лише вимога надати в 
електронній формі протя-
гом щонайбільше 24 годин 
необхідний для оператив-
ного встановлення місця 
злочину й причетних осіб 
вичерпний перелік інфор-
мації.

— Відомостей про май-
но ми не пропонуємо на-
давати. Прошу взяти це до 
уваги всім, хто розганяє за-
раз зраду про наш законо-
проєкт. Єдина ціль — дати 
змогу Кіберполіції нарешті 
діяти, — наголосила Ольга 
Василевська-Смаглюк.

Щоб вийти 
на слід злочинців
За коментарем журна-

лісти «Черкаського краю» 
звернулися до старшого ін-
спектора відділу протидії 
кіберзлочинам у Черкась-
кій області ДКП НПУ Олега 
Паншутіна. Він підтвердив 
інформацію про розробку 
згаданого законопроєкту та 
аргументував потребу таких 
змін:

— У соцмережах акти-
візувалися злочинці. Шах-
раї намагаються заволоді-
ти обліковими записами, 
акаунтами громадян у таких 
мережах як телеграм.  Зага-
лом це питання масштабне 

та має безпосереднє зна-
чення як для держави за-
галом, так і для нашого ре-
гіону. У випадку прийняття 
згаданих норм ми вже ба-
зово зможемо встановлю-
вати особу зловмисника під 
час злочинів, пов’язаних із 
банківською системою. Та-
кож у постраждалих від дій 
кібершахраїв значно зрос-
туть шанси повернути ви-
крадені кошти, адже право-
охоронці зможуть накласти 
на них арешт. Ми оператив-
но будемо бачити, на яких 
рахунках вони перебува-
ють. Зараз, при дії нинішніх 
законодавчих норм, ми не 
встигаємо в установлено-
му законом порядку отри-
мати таку інформацію від 
фінансових установ. Поки її 
отримаємо, гроші вже мо-
жуть бути переведені в го-
тівку, й повернути їх — над-
то складно.

Нові назви

Як перейменовано місто, селище і вісім сіл
верховна Рада україни 19 вересня ухвалила постанову, відповідно до якої будуть перейменовані в процесі 
декомунізації і дерусифікації 327 населених пунктів україни, і зокрема десять — у нашій області.

Так, перейменовано у Звенигородському районі: місто 
Ватутіне на Багачеве, селище Катеринопіль на Кали-
нопіль, село Гудзівку на Ґудзівку. 

У Золотоніському районі: села Кантакузівку на Миро-
вичі, Новомиколаївку на Осавульське, Перше Травня на 
Компанійське, Першотравневе на Новий Коврай. 

У Черкаському районі: села Іванівку на Яни-

чі, Первомайське на Соснове, Червону Слободу — на  
Слободу.

Як повідомив начальник обласної військової адміні-
страції Ігор Табурець, ці топоніми спершу обговорювали 
у громадах. Їх також вивчали історики та мовознавці. На 
його думку, це важливо, бо йдеться про нашу національ-
ну ідентичність.

Пригода

Лисиця 
покусала
дев’ятирічну
дитину
у селі поташ Тальнівської 
громади дівчинку, яка їхала 
на велосипеді, покусала 
лисиця.

Батьки звернулися до лікар-
ні, де дитині почали вакци-
націю проти сказу трьома 

вакцинами, відповідно до схеми, 
розповіла «Суспільному» заступ-
ниця генерального директора 
Черкаського обласного центру 
контролю та профілактики хво-
роб Наталія Видра. За її слова-
ми, лисиця вкусила дівчинку за 
ліве стегно.

Фахівці продовжують епідна-
гляд, додала Наталія Видра.

Відновлення

Готель «Центральний»: 
ліквідація
пошкоджень
триває понад рік
після руйнації внаслідок 
ворожої атаки будівлю готелю 
«центральний» у Черкасах не 
відновили. нагадаємо, 21 вересня 
2023 року під час масованої 
ракетної атаки з боку росії уламки 
збитої ракети влучили в будівлю 
готелю в центрі Черкас.

На місці тоді працювали десятки 
рятувальників, а ще — поліціянти 
й медики. За словами начальни-

ка Черкаської ОВА Ігоря Табурця, піс-
ля збиття ракети силами ППО, її бойова 
частина влучила в готель. У результа-
ті виникла пожежа, а також загорян-
ня торговельних павільйонів на ринку. 
Одинадцятеро осіб отримали травми, 
сімох із них ушпиталили. З-під завалів 
врятували одну людину.

Були зруйновані поверхи з друго-
го по п’ятий. Також вибухова хвиля по-
шкодила шибки вікон у навколишніх бу-
динках.

Станом на 21 вересня 2024 року ак-
тивних дій будівельників на об’єкті не 
видно. Відповідно до паспорта об’єкта, 
триває ліквідація завданих пошкоджень 
внаслідок збройної агресії рф. Замов-
ник робіт — ТОВ ТЦ «РУМ», підрядник — 
ТОВ «ПМ-Арсенал». Завершення робіт, 
відповідно до даних паспорта, заплано-
ване на четвертий квартал 2025 року.
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Цьогоріч очікуємо на приїзд десь 
понад сорок тисяч паломників-ха-
сидів, — зазначила в інтерв’ю ре-

гіональним журналістам міська голова 
Умані Ірина Плетньова. — Задля безпе-
ки перебування паломників проведена 
значна підготовча робота. В цьому важ-
ливу роль відіграє сплата податків та ту-
ристичного збору юридичними й фізич-
ними особами, які приймають хасидів: 
в Умані ставка туристичного збору для 
іноземних туристів складає 325 гривень 
за добу з однієї особи. Торік, зокрема, 
надійшло 19,1 мільйона гривень. Ніби 
й великі гроші, але й потреби — чима-
лі, спричинені страшенним навантажен-
ням на комунальну та інші сфери міста. 
З цих коштів треба забезпечити підго-
товку та проведення Рош га-Шана: по-
ставити блокпости, знаки, допомогти 
розташуватися ДСНС, поліції. На все це 
йдуть значні витрати. В районі палом-
ництва хасидів працюватимуть чотири 
сміттєвози, техніка для прибирання до-
ріг. Постійно виникає потреба віднов-
лювати інфраструктуру. Минулого року, 
приміром, за 12 мільйонів гривень пе-
реклали мережі, зробили шмат дороги, 
тротуар. І це коштувало місту дорожче, 
ніж надійшло туристичного збору.

Хасидизм із українським 
корінням

Очільниця відділу туризму Уманської 
міської ради Людмила Гекалюк, яка су-
проводжувала медійників, пояснила смі-
ливість хасидів їхати в охоплену війною 
Україну настановами їхнього духовно-
го лідера. «Все у світі — все, що існує, 
і все, що відбувається, — це випробо-
вування, призначення якого — дати тобі 
свободу вибору. Вибирай із розумом. 
Знай! Весь світ — дуже вузький міст, і 
головне — зовсім не боятися!», — повчав 
раббі Нахман.

Дорогою до хасидського кварталу, 
зовні схожого на маленький Єрусалим, 
уманська екскурсоводка пані Ольга гово-
рила про історію хасидизму на теренах 
України. Цей популярний містичний рух 
виник у першій половині ХVІІІ століття зо-
крема й на Поділлі, що було тоді під вла-
дою Речі Посполитої. Тут, у місті Меджи-
біж (нині Хмельницької області), 4 квітня 
1772 року народився майбутній заснов-
ник брацлавського хасидизму. Дово-
лі здібний та обдарований, ще змалку 
засвоїв ази талмудичної вченості. Піс-
ля поїздки в Палестину ім’я раббі На-
хмана стало популярним у тодішньому 
хасидському світі. З 1802 року він про-
повідував у Брацлаві (нині Вінницька об-
ласть), що став осередком поширення 
ідей відновленого хасидизму. Саме тут 
виголосив основні оповіді, які зусиллями 
найближчих учнів склали джерело своє-
рідного напрямку, названого ім’ям неве-
ликого на той час подільського містечка: 
в хасидській традиції прийнято називати 
людину за спільнотою, в якій вона про-
славилася або провела найбільше часу.

— Духовний учитель хасидів за світо-
сприйняттям був містиком, — розповіла 
наша гідеса. — На основі духовного міс-
тично-філософського вчення Кабали він 
створив нову течію — вірування, що від-
різнялася від ортодоксального хасидиз-
му. Головне в ньому те, що Бог є скрізь, 
у кожному атомі життя: в матеріальному 
й нематеріальному світі, в явищах при-
роди, навіть у думках і діях людини. Це 
створює реальність життя. Єврей-хасид 
має обов’язково з’єднатися з Богом за 
допомогою молитов. Тому що молитва 
— це найсильніше, що може бути в ха-
сида. І ще важливо, які емоції при цьо-
му відчуває людина. Має бути лише по-
зитив — і в словах, і в думках. Тому що 
хасид приходить на землю, щоб у цьому 
матеріальному світі відпрацювати свої 

завдання й у кінці життя повернутися 
додому, до Господа. 

За словами пані Ольги, цадик На-
хман був лікарем — зцілював словами, 
травами, ліками, думками. Ребе вважав 
найбільш важливим те, що найпростіше. 
Він ніби намагався розкрити елементар-
ну істину: мудрець не в змозі досягнути 
простоти, а простак, навпаки, може ста-
ти мудрим. І те, що неграмотний єврей 
може бути ближчим до Бога, ніж розум-
ний учений, подобалося людям, дуже 
швидко кількість хасидів стала переви-
щувати класичних іудеїв. Знання духов-
ний провідник передавав через казки 
— історії з життя, викладені в трансфор-
маційному стані. Кожна казкова притча 
містила безліч інших історій. І всі вони 
були без закінчень — для того, щоб ко-
жен домислив свій фінал. 

Витягне з болота гріховності
У 1810 році, відчуваючи близь-

ку смерть, раббі Нахман вирішив по-
селитися в Умані, де за кілька років до 
його народження під час Коліївщини 
постраждало чимало євреїв. Його вра-
зило, що душі стражденних не можуть 
знайти прихисток і залишаються пропа-
щими. Тож заповів послідовникам, щоб 
його поховали в полі розправи, мов-
ляв, його душа втішить душі жертв. По-
мер 16 жовтня у віці 38 років від сухот і 
був похований на єврейському кладови-
щі поруч із загиблими одновірцями. Під 
час Другої світової нацисти кладови-
ще зруйнували. Могила відновлена біля 
того місця, де був похований цадик. 

Наша гідеса пригадала, що в радян-
ські часи єврейське кладовище в Ума-
ні, де був похований цадик Нахман, було 
під городами в населення. Поховання не 
займали, але прочан не пускали ні під 
яким приводом. Нечисленні паломни-
ки почали їздити на могилу з 1988 року 
— тоді на молебень прибули дві сотні 
брацлавських хасидів. З набуттям Укра-
їною незалежності це місце стали регу-
лярно відвідувати віряни з усього світу. 
Садибу з могилою, навколишні будинки 

частково або повністю викупили. З 1994 
року тут побудували одну з найбільших 
синагог, готель для хасидів, мікву, ор-
ганізували міжнародний центр брацлав-
ських хасидів.

Могила цадика стала культовим міс-
цем паломництва. До нього, великого 
мудреця, приїздили євреї за порадою, 
підтримкою і порятунком. За запові-
том, кожен, хто приїде на його могилу, 
дасть пожертву та буде молитися, чита-
ти псалми, то навіть якщо його гріхи ве-
ликі та численні, Нахман постарається 
й докладе всіх зусиль, щоб витягнути з 
болота гріховності, тільки нехай більше 
не повертається до гріха. Тому всі, хто 
хоче очистити душу, хоч раз за життя 
приїжджають сюди, щоб відчути духовну 
міць цадика — провідника між людиною 
й Богом. Хасиди навіть не хочуть виби-
рати нового цадика, чекають пришестя 
свого лідера.

Єврейський квартал 
на Туристичній

За три десятиліття в Умані сформу-
валася туристична індустрія, орієнто-
вана на потреби євреїв. На вулиці Ту-
ристичній, центральній у єврейському 
кварталі, сучасні будівлі витіснили тра-
диційну забудову. Мікрорайон нагадує 
квартали єврейських міст: будівлі сина-
гог, готелів та хостелів, які приймають 
паломників, написи іноземними мовами. 
На багатоповерхових готелях розміщені 
великі плакати на ідишу. На дахах де-
яких із них встановлені вертолітні май-
данчики. Щоправда, під час війни вони 
не використовуються.

На цій вулиці є спеціальне місце з на-
вісами, де одночасно можуть обідати до 
10 тисяч паломників. За словами екскур-
соводки, багаті хасиди вважають великою 
справою оплачувати ці обіди, подекуди 
сам благодійник долучається й до миття 
посуду після харчування одновірців.

Вулицею постійно прямують, закло-
потані справами, місцеві євреї. Їхні діти 
емоційно розважаються на електроса-
мокатах.

Людмила Гекалюк звертає увагу на 

будинок за невисоким парканом. Це — 
єврейська школа, де здобувають освіту 
хлопчики. Облаштували хасиди й власну 
лікарню. Відкрито чимало закладів хар-
чування з кошерною їжею: під час Рош 
га-Шана треба прогодувати десятки ти-
сяч прочан, які прибувають до міста.

До Могильного комплексу цадика 
Нахмана впускають не лише релігійних 
послідовників, а й туристів. Пощастило 
потрапити й журналістам. Храм поділе-
ний на дві частини: для чоловіків і жінок 
— окремі входи. З кожного з них є до-
ступ до могильної плити. 

У чоловічу половину веде підвісний 
міст. Нам пояснили, що то — для замож-
них хасидів, які вважають, що йдучи по 
землі, можуть забруднитися. Адже цей 
квартал — територія колишнього кладо-
вища, яке існувало до Другої світової ві-
йни. Частина тротуару тут теж викладе-
на із повітряною подушкою. 

Хустки для жінок — не обов’язкові, та 
плечі й ноги мають бути прикриті. Нам 
дали молитовники українською мовою 
й пояснили, що цадик може допомог-
ти людям різної віри. Потрібно прийти 
до його могили, зробити пожертву та 
прочитати молитву. Прохання до цади-
ка має бути духовне, в жодному разі не 
варто просити матеріальних благ. Фото-
графувати можна, не заважаючи вірую-
чим. Втім, категорично заборонили зні-
мати людей, які моляться, а також дітей.

Спільнота благодійно 
допомагала

Чимало євреїв обрали Умань постій-
ним місцем проживання. Сотні родин ха-
сидів створили тут власний бізнес. Нас 
познайомили з власниками кафетерію 
«Штетл», назва якого перекладається як 
«містечко» й часто використовується як 
метафора традиційного способу життя 
євреїв. Адель і Барух Бавлі — з Кремен-
чука, восьмий рік проживають в Умані. 
За цей час досягли високого рівня ор-
ганізації кошерного харчування. З пер-
ших днів війни всією командою «Штетл» 
допомагали біженцям, годували пересе-
ленців, відправляли допомогу територі-
альній обороні.

Так робили багато хасидів, які жи-
вуть у цьому кварталі, підтвердила місь-
ка голова Умані Ірина Плетньова:

— У перший місяць повномасштаб-
ного вторгнення, коли через Умань пря-
мував великий потік біженців, хасидська 
спільнота благодійно допомагала. Вели-
ка кількість готелів проявила соціальну 
відповідальність і безкоштовно прийма-
ла людей, забезпечувала триразовим 
харчуванням. Саме в хасидському райо-
ні були розміщені кухні, де містяни го-
тували для ТРО й оборонців блокпостів. 
У них — найбільші потужності в місті, де 
можна приготувати їжу одночасно більш 
як на тисячу осіб. Наші люди працюва-
ли саме на цих кухнях і пустили нас туди 
безкоштовно. 

Торік на вулицях були встановле-
ні гучномовці, з них лунала молитва за 
мир в Україні: тисячі хасидів в Умані од-
ночасно просили цадика заступитися 
за Україну. Спільна молитва лунатиме й 
цьогоріч.

Тетяна калиновська,
м.умань

Напередодні Рош га-Шана:
попри війну, в умань масово їдуть паломники

Вузька вулиця Туристична 
в єврейському кварталі.

Вхід для жінок.

Діти розважаються на 
електросамокатах.

Адель і 
Барух Бавлі.
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Та чим ближче до фронту, тим чіткіше прогляда-
ється на тутешніх ланах подих війни. Бо стерни-
ща обмолочених влітку пшениць, поля сірого со-

няшнику та пожовклої кукурудзи, потемнілі від спеки 
клапті необроблюваної землі все більше мережать 
протитанкові рови, нові траншеї та окопи. Збройні 
сили готують запасні позиції. Про всяк випадок. Бо 
ворог невпинно сіє наліво й направо смерть і біду. 
Тож наші бійці мусять дбати і про бойові позиції на 
«передку», і про тил. Бо кінця й краю навалі москови-
тів поки що не видно.

Осінь просить лопат
Не таємниця, що чимало земляних робіт як у при-

фронтовій смузі, так і безпосередньо в зоні бойових 
дій виконує землерийна техніка. Проте не бракувало 
й не бракує роботи для лопати в руках бійця. Бо не 
скрізь техніка спроможна працювати, а десь просто 
треба зачистити та довести до толку те, що викопав 
екскаватор. Тому перед цією поїздкою на Донбас у під-
шефний підрозділ керівник нашої волонтерської групи 
Юрій Возовітов поцікавився в бійців, що їм необхідне 
із реманенту. Бо смаколики — смаколиками, а фрон-
товикам час від часу потрібні скоби, плівка, сокири чи 
кирки, бензопилка чи генератор. І почув у відповідь, 
що виникла потреба в лопатах. Тож Юрій Леонідович 
подбав, щоб повезти замовлене воїнам. Звичайно ж, 
узяв він і сім маскувальних сіток, які зв’язали волон-
терки з його Іваньківської козацької сотні та жіноцтво 
села Тимошівка на Маньківщині.

Перша поїздка Олександра Кононенка
Загалом цю поїздку готував гетьман Українсько-

го козацтва Віталій Чепелуха, який подбав, щоб і 

добреників, і випічки, і фруктів було доволі. Очолив 
групу отаман Іваньківської козацької сотні Юрій Возо-
вітов, від ГО «Охматівська Січ» поїхав автор цих рядків. 
Третім у нашій групі став обозний козацтва Олександр 
Кононенко. Він сконтактував їхню козацьку спільноту, 
очолювану Дмитром Іванашком, із волонтерами Укра-
їнського козацтва. Олександру Миколайовичу підсо-
бив його духовний побратим Володимир Романченко, 
котрий забезпечив закрутки, свіжі овочі та фрукти, мед 
та олію з села Хрещатик. Отож у свою першу поїздку 
на фронт Олександр Кононенко також додав добрячу 
купу продуктів.

Фронт захисники тримають
З кількома нашими земляками ми зустрілися в різ-

них місцях. Хтось був на бойових позиціях і викроїв 
буквально якусь годину, щоб зустрітися з нами. Ще 
хтось, як приміром Петро Веремієнко, після більш як 
двох років безвиїзного перебування в підрозділі, на-
решті поїхав у довгоочікувану відпустку в рідну Юрків-
ку на Звенигородщину. Кілька днів відпочинку промай-
нули швидко, і Петро Петрович їхав знову на фронт. 
А ось черкащани Дмитро Автомієнко та Сергій Бара-
ник якраз рухалися прифронтовим шляхом нам назу-
стріч. Олександр Осадчук якось викроїв пів години, 
щоб майже через 16 років перетнутися з Юрієм Возо-
вітовим і згадати, як разом на вантажівках долали про-
стори України.

Всі вони — захисники, які тримають оборону рідної 
землі. Не будемо називати їхні бригади чи батальйони 
— суть не в найменуваннях військових формувань, а в 
тому, що воїни стійко тримають оборону, відбивають 
ворожі атаки та контратакують. Тобто роблять так, як 
цього вимагає війна. Хтось тримає оборону на панівній 
висоті, а хтось — у пошарпаній осколками лісосмузі. 
Хтось обороняє шахтарське селище, а хтось — неве-
лике сільце в донецькому степу. Хтось безпосередньо 
стріляє по ворогу, а хтось — підвозить боєприпаси на 
передову з тимчасової невеликої бази зосередження, 
яка сьогодні — тут, а завтра буде в зовсім іншім місці. 
Степ, поритий траншеями й ровами, тримає оборону.

василь маРЧенко, 
фото автора.

Фронтовий донбас

Ці слова народились після того, як наше волонтерське авто в’їхало на територію 
донецької області. на тутешніх ланах, так само, як і дніпропетровських та 
кіровоградських, снували комбайни, обмолочуючи соняшник. услід за ними 

бігали тракторні агрегати, які толочили до землі й подрібнювали соняшничиння. 
подекуди курява здіймалася за сівалками на гонах майбутніх озимих пшениць. 
Збіглися в часі жнивування пізніх культур і осіння сівба.

А рови все густіше 
мережать донецькі поля

Олександр Кононенко (ліворуч) із 
чудовим перцем з черкаських полів.

Юрій Возовітов (ліворуч) та Олександр 
Осадчук зустрілися через 16 років.

Петро Веремієнко з Юрківки.

Свіжий номер «Черкаського краю» — в руках фронтовиків.

Як і завжди, дитячі малюнки 
воїнам від черкаських школярів. Маскувальні сітки завжди в попиті.

Дмитро Автомієнко і Сергій 
Бараник — із Черкас.

Юрій Возовітов (справа наліво) зустрівся 
з Ігорем Печоріним, Ігорем Василенком 
та Олександром Авдєєвим.
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можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
30 вересня

Вівторок, 
1 жовтня

Середа, 
2 жовтня

Четвер, 
3 жовтня

П’ятниця, 
4 жовтня

Субота, 
5 жовтня

Неділя, 
6 жовтня

2+2
6.00 "Джедаі"
7.15 Т/с "Опер за викликом-4" 

(12+)
13.00 "Загублений світ"
17.05 Х/ф "Великий солдат" 

(12+)
19.00 "Україна сьогодні"
20.15 Т/с "Ворон та Воробйов" (12+)
22.15 Х/ф "Смертельні перегони 

2" (12+)

СТБ
6.50 Т/с "Комісар Рекс"
9.55 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
13.55 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)

2+2
6.00 "Україна сьогодні"
7.15 "Джедаі"
7.45 Т/с "Касл" (12+)
12.10 "Загублений світ"
14.15 Х/ф "Великий"
16.20 Х/ф "Скарби нації"
19.00 "Україна сьогодні"
20.15 Т/с "Ворон та Воробйов" (12+)
22.15 Х/ф "Смертельні перего-

ни 3" (12+)

2+2
6.00 "Україна сьогодні"
7.15 "Джедаі"
7.55 Т/с "Касл" (12+)
12.30 "Загублений світ"
14.35 Х/ф "Майстер тай-цзи" 
16.40 Х/ф "Скарб нації: Книга 

таємниць" (12+)
19.00 "Україна сьогодні"
20.15 Т/с "Ворон та Воробйов" 

(12+)

2+2
6.00 "Україна сьогодні"
7.15 Т/с "Касл" (12+)
10.00 Т/с "Касл" (12+)
11.50 "Загублений світ"
15.00 Х/ф "Робінзон Крузо" (12+)
16.50 Х/ф "Джуніор" (12+)
19.00 "Україна сьогодні"
20.15 Т/с "Ворон та Воробйов" 

(12+)
22.15 Х/ф "Залишені" (12+)

2+2
6.00 "Україна сьогодні"
7.15 "Джедаі"
7.45 Т/с "Касл" (12+)
10.20 Т/с "Касл" (12+)
12.10 "Загублений світ"
14.20 Х/ф "Майор Пейн" (12+)
16.20 Х/ф "Форсаж-6" (12+)
19.00 "Україна сьогодні"
20.15 Х/ф "Двійник" (12+)
22.40 Х/ф "Дочка генерала" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
6.20 "Загублений світ"
11.10 Х/ф "Робінзон Крузо" (12+)
13.00 Х/ф "Скарби нації"
15.40 Х/ф "Скарб нації: Книга 

таємниць" (12+)
18.00 Х/ф "Форсаж-7" (12+)
20.45 Х/ф "Форсаж-8" (12+)
23.15 Х/ф "Брудний коп" (16+)
1.10 "Загублений світ"

2+2
6.40 "Загублений світ"
10.40 Х/ф "Майстер тай-цзи" 

(12+)
12.45 Х/ф "Форсаж-7" (12+)
15.15 Х/ф "Форсаж-8" (12+)
16.20 Х/ф "Форсаж-5" (12+)
18.00 Х/ф "Форсаж: Гоббс та 

Шоу" (12+)
20.40 Х/ф "Форсаж-9" (12+)
23.15 Х/ф "Поліція Маямі"

СТБ
6.45 Т/с "Комісар Рекс"
9.45 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
13.55 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:30, 15:00, 18:30 В гар-

ній формі
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 

(12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
8.55 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.30 "Випадковий свідок"
9.55 "Речдок" (12+)
10.50 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

СТБ
6.50 Т/с "Комісар Рекс"
9.50 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
14.00 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.55 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)

СТБ
6.40 Т/с "Комісар Рекс"
9.40 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
13.55 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.55 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)

СТБ
3.00 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
14.20 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Т/с "Сліпа" (12+)
22.00 Т/с "Черговий лікар" 

(12+)
0.00 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
2.55 Т/с "Слід" (12+)

СТБ
3.00 Т/с "Слід" (12+)
8.50 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
9.30 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.05 Т/с "ЖК "Сімейки"
12.20 Т/с "Слід" (12+)
19.00 МайстерШеф (12+)
23.50 Т/с "ЖК "Сімейки"

СТБ
3.20 Т/с "Слід" (12+)
8.30 МайстерШеф (12+)
13.25 Хата на тата (12+)
17.20 Супермама (12+)
22.00 ДНК. Свої (12+)
2.45 Т/с "Слід" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
8.55 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.25 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

Мега
6.10 Містична Україна (12+)
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 У світі речей
12.30 1000 днів для планети
13.30 Океан Вет
15.30 Речовий доказ (12+)
17.00 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
18.50 Найнебезпечніші тва-

рини
20.50 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Мисливці за нацистами

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
8.55 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.30 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
11.00 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
8.55 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.30 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
11.00 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.35 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
8.55 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.35 "Випадковий свідок"
10.00 "Речдок" (12+)
11.00 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.25 "Випадковий свідок"

НТН
5.30 "Речдок" (12+)
8.00 Т/с "9-1-1" (12+)
10.25 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
12.30 Т/с "Дрон" (12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
22.40 Т/с "9-1-1" (12+)
1.10 "Випадковий свідок"
3.15 "Речовий доказ" (12+)
4.15 "Таємниці кримінально-

го світу" (12+)
4.35 "Страх у твоєму домі" 

(12+)

НТН

5.30 "Речдок" (12+)

8.00 Т/с "9-1-1" (12+)

10.25 "Речдок. Велика 

справа" (12+)

12.30 Т/с "Дрон" (12+)

17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)

22.40 Т/с "9-1-1" (12+)

1.10 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Лісова пісня. Мавка"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 

(12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Сповідь Дон Жуа-

на" (12+)

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Таємниця Чингіс-

хана"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Сьомий маршрут"
3.15 Марафон "Єдині нови-

ни"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 "Речовий доказ" 

(12+)
12.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Суто англійські 

вбивства"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Поки є час"
3.15 Марафон

Мега
6.10 Містична Україна (12+)
7.00 Страх у твоєму домі (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 У світі речей
12.30 1000 днів для планети
13.30 Океан Вет
15.30 Речовий доказ (12+)
17.00 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
18.50 Найнебезпечніші тва-

рини
20.50 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Загадкові вбивства 

нацистів

ТЕТ
6.00 Т/с "Прибулець"
8.00 Моя суперродина
10.00 Х/ф "День, коли Зем-

ля зупинилась"
12.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
16.00 Т/с "Дієта № 0"
18.00 Х/ф "Як викрасти хма-

рочос"
20.00 Х/ф "Місія нездій-

сненна"
22.00 Т/с "Зозулі"
0.00 Одного разу під Пол-

тавою
1.00 Танька і Володька
1.30 Одного разу під Полтавою

Мега
6.10 Містична Україна (12+)
7.00 Страх у твоєму домі (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 У світі речей
12.30 1000 днів для планети
13.30 Океан Вет
15.30 Речовий доказ (12+)
17.00 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
18.50 Найнебезпечніші тва-

рини
20.50 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Загадкові вбивства 

нацистів

Мега
6.10 Містична Україна (12+)
7.00 Страх у твоєму домі (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 У світі речей
12.30 1000 днів для планети
13.30 Океан Вет
15.30 Речовий доказ (12+)
17.00 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
18.50 Найнебезпечніші тва-

рини
20.50 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Загадкові вбивства 

нацистів

Мега
6.10 Містична Україна (12+)
7.00 Страх у твоєму домі (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 У світі речей
12.30 1000 днів для планети
13.30 Океан Вет
15.30 Речовий доказ (12+)
17.00 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
18.50 Найнебезпечніші тва-

рини
20.50 У дикій природі з Бе-

аром Гріллсом (16+)
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Загадкові вбивства 

нацистів

Мега

5.50 Шість соток

8.00 Україна: забута історія

9.00 Дива природи

11.00 Таємниці світу (12+)

12.45 Речовий доказ (12+)

15.00 1000 днів для планети

18.00 Небезпечна Аляска

20.00 Хижі ігри

0.00 Останній день дикта-

тора (12+)

0.50 Королі Франції

1.45 Україна: забута історія

2.35 Речовий доказ 

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 1000 днів для пла-

нети
18.00 Хижі ігри
22.00 Небезпечна Аляска
0.00 Останній день дикта-

тора (12+)
0.50 Королі Франції
2.20 Містична Україна 

(12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Прибулець"
7.30 Моя суперродина
9.30 Х/ф "Супер 8"
11.30 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
15.30 Т/с "Дієта № 0"
17.30 Х/ф "Місія нездій-

сненна"
19.30 Х/ф "Місія нездій-

сненна 2"
22.00 Т/с "Зозулі"
0.00 Одного разу під Пол-

тавою
1.00 Танька і Володька
1.30 Одного разу під Пол-

тавою

ТЕТ
6.00 Т/с "Прибулець"
7.00 Моя суперродина
9.00 Х/ф "Росомаха. Без-

смертний"
11.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
15.00 Т/с "Дієта № 0"
17.00 Х/ф "Місія нездій-

сненна 2"
19.30 Х/ф "Місія нездій-

сненна 3"
22.00 Т/с "Зозулі"
0.00 Розсміши коміка
0.50 Одного разу під Пол-

тавою
1.20 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 Т/с "Прибулець"
7.00 Моя суперродина
9.00 Х/ф "101 далматинець"
11.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
15.00 Т/с "Дієта № 0"
17.00 Х/ф "Місія нездій-

сненна 3"
19.30 Х/ф "Місія неможли-

ва: нація ізгоїв"
22.00 Т/с "Зозулі"
0.00 Розсміши коміка
1.00 Одного разу під Пол-

тавою
1.30 Танька і Володька
2.00 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 Одного разу під Пол-

тавою
8.00 Я люблю Україну
10.00 М/ф "Ріо"
11.45 Х/ф "Кінг Конг"
15.30 Х/ф "Росомаха. Без-

смертний"
18.00 Х/ф "Мачо і ботан"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант 3
0.30 Розсміши коміка
1.20 Танька і Володька
1.50 Одного разу під Пол-

тавою
2.45 Танька і Володька
3.15 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 М/ф "Двоє друзів та 

борсук"
7.30 М/ф "Пригоди на мі-

сяці"
9.05 М/ф "Лоракс"
10.50 М/ф "Родина Крудс"
12.40 М/ф "Сімейка Круд-

сів: Нова ера"
14.30 Х/ф "101 далмати-

нець"
16.30 Х/ф "Місія неможли-

ва: нація ізгоїв"
19.15 Х/ф "Місія неможли-

ва: наслідки"
22.00 Батли (16+)
0.00 Розсміши коміка

ТЕТ
6.00 М/ф
7.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Ріо"
11.40 М/ф "Тролі"
13.20 М/ф "Тролі 2: Світове 

турне"
15.00 Х/ф "Тільки для за-

коханих"
17.00 Х/ф "Як викрасти 

хмарочос"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Лицар дня"
23.15 Х/ф "Свінгери 2" 

(16+)
1.00 Танька і Володька
1.30 Одного разу під Полтавою

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 У фоку-

сі — Європа
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 

Euromaxx
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Глобал 

3000
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Завтра-

сьогодні
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:30, 18:30 Огляд подій
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00,22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:25, 18:15 Sunday’s news
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій



725 вересня 2024 року Оголошення, реклама
повідомлення про намір отримання дозволів  

на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Управління житлово-комунально-
го господарства виконавчого комі-
тету Золотоніської міської ради (код 
ЄДРПОУ 33365678; юридична адре-
са: 19700, Черкаська область, Золо-
тоніський район, Золотоніська міська 
громада, м.Золотоноша, вул.Садовий 
проїзд, 8) має намір отримати дозво-
ли на викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря для трьох сміт-
тєзвалищ твердих побутових відходів. 
Основним видом діяльності є держав-
не управління загального характе-
ру. Телефон (04737) 2-30-57, e-mail: 
ugkg-zolo@ukr.net 

Мета отримання дозволів на викиди 
— отримання дозволу на викиди для 
існуючого об’єкта та зміна юридичної 
особи.

Сміттєзвалища твердих побутових 
відходів УЖКГ ВК Золотоніської місь-
кої ради не підлягають оцінці впли-
ву на довкілля відповідно до ЗУ «Про 
оцінку впливу на довкілля», оскільки 
види діяльності не відображені у статті 
3, визначеної частинами другою і тре-
тьою цієї статті ЗУ «Про оцінку впливу 
на довкілля».

Місце видалення твердих побу-
тових відходів (сміттєзвалище ТПВ 
с.Благодатне) УЖКГ ВК Золотонісь-
кої міської ради розташоване за адре-
сою: 19774, Черкаська область, Золо-
тоніський район, Золотоніська міська 
громада, 1 км за межами с.Благодатне 
(північна околиця). На сміттєзвали-
щі відбувається розвантаження ТПВ з 
автотранспорту, складування ТПВ на 
сміттєзвалищі та дезінфекція авто-
транспорту. В процесі виробничої ді-
яльності в атмосферу викидаються 
такі забруднювальні речовини: речо-
вини у вигляді суспендованих твердих 
частинок — 0,0002 т/рік, метан — 
11,251 т/рік, вуглецю діоксид — 9,001 
т/рік, сірководень — 0,068 т/рік, хлор 
— 0,000003 т/рік.

Місце видалення твердих побу-
тових відходів (сміттєзвалище ТПВ 
с.Крупське) УЖКГ ВК Золотоніської 
міської ради розташоване за адресою: 
19760, Черкаська область, Золотонісь-
кий район, Золотоніська міська грома-
да, за межами с.Крупське. На сміттєз-
валищі відбувається розвантаження 
ТПВ з автотранспорту, складування 
ТПВ на сміттєзвалищі та дезінфекція 
автотранспорту. В процесі виробничої 
діяльності в атмосферу викидаються 
такі забруднювальні речовини: речо-
вини у вигляді суспендованих твер-
дих частинок — 0,0002 т/рік, метан — 
4,794 т/рік, вуглецю діоксид — 3,835 т/
рік, сірководень — 0,029 т/рік, хлор — 

0,000002 т/рік.
Місце видалення твердих побутових 

відходів (сміттєзвалище ТПВ с.Деньги) 
УЖКГ ВК Золотоніської міської ради 
розташоване за адресою: 19770, Чер-
каська область, Золотоніський район, 
Золотоніська міська громада, за ме-
жами с.Деньги. На сміттєзвалищі від-
бувається розвантаження ТПВ з ав-
тотранспорту, складування ТПВ на 
сміттєзвалищі та дезінфекція авто-
транспорту. В процесі виробничої ді-
яльності в атмосферу викидаються 
такі забруднювальні речовини: речо-
вини у вигляді суспендованих твер-
дих частинок — 0,0002 т/рік, метан — 
0,0051 т/рік, вуглецю діоксид — 0,0041 
т/рік, сірководень — 0,00003 т/рік, 
хлор — 0,0000007 т/рік.

Відповідно до наказу Міністер-
ства охорони навколишнього природ-
ного середовища України №448 від 
27.06.2023 заходи щодо впроваджен-
ня найкращих існуючих технологій ви-
робництва не розробляються, оскіль-
ки сміттєзвалище ТПВ с.Благодатне та 
сміттєзвалище ТПВ с.Крупське відно-
сяться до другої групи, сміттєзвалище 
ТПВ с.Деньги відносяться до третьої 
групи об’єктів за складом документів, 
у яких обґрунтовуються обсяги вики-
дів, у залежності від ступеня впливу 
об’єкта на забруднення атмосферно-
го повітря. 

У переліку заходів щодо скорочен-
ня викидів забруднюючих речовин пе-
редбачені заходи щодо остаточно-
го припинення діяльності, пов’язаної 
з викидами забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан; 
заходи щодо охорони атмосферного 
повітря при несприятливих метеоро-
логічних умовах. Природоохоронні за-
ходи щодо скорочення викидів вста-
новлено. Пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають законо-
давству.

Викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря від сміттєзва-
лищ не створюють перевищення рів-
ня впливу на атмосферне повітря на 
межі СЗЗ. Збір зауважень громад-
ських організацій та окремих громадян 
з даного питання проводиться протя-
гом 30 календарних днів з дати пода-
чі повідомлення в місцеві засоби ма-
сової інформації (до 24 жовтня 2024 
року включно) Черкаською ОДА (ОВА) 
за адресою: 18001, Черкаська об-
ласть, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 
185; тел.: (0472) 37-29-15, 33-73-13, 
36-11-13, 37-60-01, 37-22-49, e-mail: 
srzg@ck.gov.ua.

ЧеРкаська оБласна деРжавна адмінісТРація

депаРТаменТ Фінансів
н а к а З

03.09.2024                                              м.Черкаси                                                          №18

Зареєстровано Центральним 
міжрегіональним управлінням Міністерства 
юстиції (м.Київ)
10 вересня 2024 року
за №163/1255

про затвердження порядку складання і виконання 
розпису обласного бюджету Черкаської області 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, 
пункту 5 наказу Міністерства фінансів України 
від 28 січня 2002 року №57 «Про затверджен-
ня документів, що застосовуються в процесі ви-
конання бюджету», зареєстрованого в Мініс-
терстві юстиції України 01 лютого 2002 року за 
№86/6374, з метою визначення процедури скла-
дання і виконання розпису обласного бюджету 

накаЗуЮ:
1. Затвердити Порядок складання і виконання 

розпису обласного бюджету Черкаської області, 
що додається.

2. Відділу формування та виконання облас-
ного бюджету за видатками управління фінан-
сів виробничої сфери формування та виконан-
ня обласного бюджету Департаменту фінансів 
Черкаської обласної державної адміністрації в 
установленому порядку забезпечити подання 

цього наказу на державну реєстрацію до Цен-
трального міжрегіонального управління Мініс-
терства юстиції (м.Київ).

3. Цей наказ набирає чинності після держав-
ної реєстрації в Центральному міжрегіонально-
му управлінні Міністерства юстиції (м.Київ) з мо-
менту його оприлюднення.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на 
заступника директора Департаменту-начальника 
управління фінансів виробничої сфери, форму-
вання та виконання обласного бюджету Депар-
таменту фінансів Черкаської обласної державної 
адміністрації Володимира Таранушенка та на-
чальників відділів Департаменту фінансів Чер-
каської обласної військової адміністрації.
директор департаменту фінансів
Черкаської обласної державної
адміністрації                     вікторія диЧенко

Товариство з обмежено відповідальністю «КОМТРАНС-2005» (ТОВ «КОМТРАНС-2005», код ЄДРПОУ 43950847, 
юридична та фактична адреса: 18029, Черкаська обл., місто Черкаси, вулиця 30 років Перемоги, будинок 23, 
тел./факс: +380675155489, amth@ukr.net, info@autofurnitura.com) має намір отримати дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря.

Мета отримання дозволу на викиди — зміна назви юридичної особи.
Виробнича діяльність ТОВ «КОМТРАНС-2005» не підпадає під дію ч.2 та ч.3 статті 3 ЗУ «Про оцінку впливу на 

довкілля».
Основним видом діяльності підприємства є оптова торгівля деталями та приладдям для автотранспортних 

засобів.
На території товариства розміщені такі джерела утворення забруднюючих речовин в атмосферне повітря: 

гальванічний цех, інфрачервоні газові обігрівачі (2 шт.) та котли на газу (2 шт.).
Від джерел викидів в атмосферне повітря викидаються такі речовини: пил (0,016 т/рік), кислота соляна (0,094 

т/рік), кислота борна (0,003 т/рік), кислота азотна (0,003 т/рік), оксид (VI) хрому (0,0003 т/рік), оксиди азоту 
(0,061 т/рік), оксид вуглецю (0,158 т/рік) та парникові гази: метан (0,001 т/рік), діоксид вуглецю (35,112 т/рік), 
оксид діазоту (0,00006 т/рік).

Сумарний обсяг викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря складає 0,335 т/рік.
Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для даного об’єкта не впроважду-

ються, заходи щодо скорочення викидів не передбачаються, оскільки об’єкт відносяться до третьої групи та ви-
киди забруднюючих речовин не перевищують встановлені законодавстом нормативи гранично-допустимих ви-
кидів. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Нормативна санітарно-захисна зона підприємства складає 300 м і відповідає законодавчим нормам. На межі 
санітарно-захисної зони концентрація забруднюючих речовин в атмосферному повітрі не перевищує допустимі 
норми. Зауваження та пропозиції громадських організацій і громадян відносно викидів забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря від ТОВ «КОМТРАНС-2005» можуть надсилатись протягом 30 днів з моменту опублікування 
повідомлення до Черкаської ОДА (ОВА) за адресою: м.Черкаси, бульв.Шевченка, 185, тел.: 37-29-15, 36-11-13, 
37-60-01, 37-22-49, 33-73-13, електронна пошта: srzg@ck.gov.ua.

Куплю
Автозапчастини
«ЗІЛ»,
«ГАЗ»,
«УАЗ»

098-841-72-05
095-516-29-57

уточнення до повідомлення про намір отримання до-
зволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне пові-
тря ПрАТ «ЗСК» (юридична адреса: 20200, Черкаська обл., 
Звенигородська міська громада, м.Звенигородка, вул.Коза-
чанська, 35-А), яке було надруковано в газеті «Черкаський 
край» від 17 липня 2024 року №29 (20533), с.7. У проце-
сі виробничої діяльності в атмосферу викидаються такі за-
бруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендо-
ваних твердих частинок — 0,8483, азоту діоксид — 0,154, 
вуглецю оксид — 0,272, вуглецю діоксид — 0,979, азоту (1) 
оксид (N

2
O) — 0,075, сірки діоксид — 0,498 т/рік, метан — 

0,355, НМЛОС — 0,223054, натрію гідроокис — 0,40005, ти-
тану діоксид — 0,0004; оксид заліза — 0,075, оксид марган-
цю — 0,0034, аерозоль ЛФ — 0,132, аміак — 0,900, кислота 
азотна — 0,2225, кислота сірчана — 0,00211, кислота оцто-
ва — 0,00893, спирт аміловий — 0,0007, моноізобутиловий 
ефір етиленгліколю — 0,004, уайт-спірит — 0,380, ксилол — 
0,180, фреон-113 — 0,100, сірководень — 0,00000022.

20 вересня 2024 року Степанківська сільська рада Черкаського району з метою одержан-
ня та врахування пропозицій і зауважень громадськості оприлюднила «Заяву про визначен-
ня обсягу стратегічної екологічної оцінки (СЕО) документа державного планування (ДДП) 
«Детальний план території за межами с.Степанки Степанкіської сільської територіальної 
громади Черкаського району Черкаської області під розміщення об’єктів промисловості та 
транспорту на перехресті доріг Н-16 і Р-10» на офіційному сайті Степанківської сільської те-
риторіальної громади: https://stepankivska.gr.оrg.uа.

Орган, до якого подаються зауваження та пропозиції та строки їх подання:
Степанківська сільська рада Черкаського району Черкаської області (19634, с.Степанки, 

вул.Героїв України, 124, Черкаський р-н, Черкаська обл.); протягом 10 днів з дня оприлюд-
нення заяви.

10.10.2024 р.

жовтня

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТи ШКІДЛиВиМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ’Я

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру №52 по вул.Б.Вишневецького, 
95 у м.Черкаси Черкаської області, видане 25.05.2000 року виконавчим комітетом 
Черкаської міської ради на ім’я Держава в особі Управління державної пожежної охо-
рони, вважати недійсним.  

      
Втрачене свідоцтво про освіту, серія ПГСВ, №003059, видане 09.06.1995 р. ЗОШ 

І-ІІІ ступенів №4 м.Черкаси Черкаської міської ради Черкаської області на ім’я Гірни-
ка Олексія Вікторовича, вважати недійсним.  

      
Втрачені документи: атестат з відзнакою про повну середню освіту, серія ЕР, 

№35155530, та додаток до нього, видані 21.06.2008 р. Черкаським гуманітарно-пра-
вовим ліцеєм Черкаської міської ради Черкаської області; диплом бакалавра, серія 
КВ, №45106843, та додаток до нього, видані 05.06.2013 р. Національним педагогіч-
ним університетом імені М.П.Драгоманова на ім’я Грибової Дар’ї Юріївни, вважати 
недійсними.  

      
Втрачений додаток до диплома спеціаліста, серія С 15, №002363, виданий 

30.05.2015 р. Національним університетом «Одеська юридична академія» на ім’я Гу-
цала Данила Андрійовича, вважати недійсним.  

      
Втрачений єдиний квиток С-ПБП, №017236, виданий 10.10.2023 р. Черкаською ме-

дичною академією на ім’я Пількевич Юлії Анатоліївни, вважати недійсним. 
      

Втрачене  посвідчення громадянина, евакуйованого в 1986 році із зони відчуджен-
ня, категорія 2, серія Б, №098697, видане 31.05.1993 р. Черкаською обласною дер-
жавною адміністрацією на ім’я Купрієнка Олександра Валерійовича, вважати недій-
сним.

      
Черкаська районна державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття 

спадщини після померлого 19.05.2022 року Юращука михайла михайловича, 
1942 року народження, який на день смерті проживав за адресою: с.яснозір’я, 
вул.острівна, 31 Черкаського району Черкаської області. 

осіб, які мають право на спадкування, в тому числі нечепурну Тетяну вале-
ріївну, 01.06.1995 року народження, після смерті Юращука михайла михайло-
вича, прохання звертатись до 04.10.2024 р. у Черкаську районну державну но-
таріальну контору за адресою: м.Черкаси, вул.Хрещатик, 255.

      
Оригінал свідоцтва про право власності, серія САС, №124641, на квартиру №34 по 

вул.Гоголя, 360 у м.Черкаси Черкаської області, виданий 23.04.2009 року виконав-
чим комітетом Черкаської міської ради на ім’я Андрійчук Маргарити Андріївни, вва-
жати недійсним.  

      
смілянська державна нотаріальна контора повідомляє, що відкрилася спад-

щина після померлої 01.03.2024 року Бондар лілії Євгеніївни, останнє місце 
проживання: м.сміла, вул.соборна, 90, кв.24 Черкаського району Черкаської 
області. 

осіб, які мають право на спадкування після смерті померлої Бондар лілії Єв-
геніївни, прохання звертатись у смілянську державну нотаріальну контору за 
адресою: м.сміла, провулок Бобринського, 2. 

      
Втрачений атестат  про середню освіту, серія Р, №19624974, виданий 23.06.2002 р. 

ЗОШ №1 с.Руська Поляна Черкаського району Черкаської області на ім’я Москаленко 
Наталії Іванівни, вважати недійсним.  

      
Втрачену картку водія до цифрового тахографа, серія UAD, №000000А88А000 (ви-

дана 21.11.2022 р., дійсна до 20.11.2027 р.), видана ДП «ДержавтотрансНДІпроект» 
на ім’я Камнева Дмитра, вважати недійсною.

Реклама:
093 8704939

Ознайомитися з Порядком складання і виконання розпису обласного бюджету Черкаської області та 
додатками до нього можна на сайті Черкаської обласної державної адміністрації у розділі «ДІЯЛЬНІСТЬ ОДА» 

=> «ІНФОРМУЄ ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ».
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Замовлення №779

головний редактор — Т.с.калиновська

Усміхніться!
Розмова двох подруг.
— Ніколи не піду з чолові-

ком більше ловити рибу! Спо-
чатку я, виявляється, голосно 
говорила, потім начепила не-
правильну наживку, потім — за-
рано підсікла. А скінчилося все 
зовсім погано: я наловила риби 
більше, ніж він...

      
— Слухай, сусіде, на кого 

весь час твоя дружина репетує?
— Та на нашого пса.
— Бідолашна тваринка. Вчо-

ра вона погрожувала вигнати 
його надвір і забрати ключі від 
будинку.

      
— От скажи щиро, що ти до 

мене відчуваєш?
— Терпіння. Величезне тер-

піння.
      

— Я помру від любові до 
тебе!

— Я тобі помру!.. Ти, люб-
чику, проживеш зі мною довге, 
щасливе, повне мук життя!

      
Чоловік вранці збирається 

на роботу:
— Люба, ти мій піджак по-

чистила?
— Так, коханий.
— А штани?
— Звичайно, коханий.
— А черевики?
— А що, у тебе й там кише-

ні є?
      

Якщо протилежності при-
тягуються, то де моя розумна, 
красива, інтелігентна, багата, 
весела та забезпечена житло-
площею жінка без шкідливих 
звичок?

      
Чоловік — дружині:
— Я купив квитки до театру.
— Чудово! Я вже починаю 

збиратися!
— Правильно робиш! Треба 

встигнути! Квитки на завтра.
      

Якщо Роман бажає провес-
ти відпустку на дачі в лісі й зі-
брати там гриби, а його дружи-
на Наталя — на морі, то вони 

завжди знаходять компроміс і 
всією сім’єю їдуть до Єгипту. 
Але Роману завжди дозволяють 
взяти із собою кошик для лісо-
вих грибів.

      
— Ви дійсно хочете розлучи-

тися з дружиною? Адже ви про-
жили з нею майже двадцять ро-
ків!

— То ви вважаєте, що я ще 
мало страждав?!

      
Чоловік здатний дві годи-

ни сидіти, не рухаючись, ди-
витися на поплавок, а почека-
ти п’ять хвилин, поки дружина 
одягнеться, у нього нервів не 
вистачає!

      
Існує велика різниця між 

спокійною жінкою та мовчаз-
ною. Перша — це міраж, а дру-
га — бомба уповільненої дії.

      
— Любий, пам’ятаєш, як ти 

зробив мені пропозицію?
— Навіщо мені постійно на-

гадувати про трагічні моменти 
мого життя?

      
Чоловік заявляє дружині:
— Люба, я кидаю випивати з 

цього дня!
Дружина:
— А хто називатиме мене 

красунею?
      

На кожній вечірці є два типи 
гостей: одні хочуть піти раніше, 
а інші — довше залишитися. Всі 
труднощі в тому, що вони, як 
правило, перебувають між со-
бою у шлюбі.

      
Дружина — чоловікові:
— У мене курка в духовці, 

поглядай, а я до сусідки піду.
За пів години дружина по-

вертається:
— Ну як там курка?
— Нікуди не виходила!

      
Найщасливіший період жит-

тя молодого тата, це коли ди-
тина вже народилася, але ще 
не виписалася з мамою з по-
логового будинку.

ідентифікатор медіа в Реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

відповіді на кросворд, вміщений у номері за 18 вересня 2024 р.
по горизонталі: 7.Шептала. 9.Форвард. 10.Драже. 11.Палас. 12.Шопен. 

13.Самокат. 16.Ланце. 18.Осінь. 20.Трап. 21.Обол. 22.Поділ. 24.Епарх. 
27.Барабан. 32.Аллах. 33.Касик. 34.Ракша. 35.Антракт. 36.Мінарет. 

по вертикалі: 1.Ремарка. 2.Атлас. 3.Чадра. 4.Афера. 5.Автол. 6.Арлекін. 
8.Сало. 14.Неаполь. 15.Соловей. 17.Народ. 19.Ікона. 23.Окалина. 25.Ра-
ритет. 26.Лавра. 28.Аорта. 29.Арка. 30.Адамо. 31.Рабат.

по горизонталі: 1.Шедевр — це зразковий … 
мистецтва. 4.Птах, що живиться зміями, ящірками та жабами. 7.Тка-
нина з густим і м’яким ворсом. 9.Письмове банківське повідомлен-
ня. 10.Аптекарська міра ваги. 12.Бог кохання у Римі. 13.Старообря-
дець. 14.Київська … . 17.Протималярійний засіб. 18.Голівудський 
актор Міккі … . 20.Упряж. 21.Він же щур. 22.Доріжка фонограми. 
24.Складова частина фортеці або палацу. 28.Не місто. 29.Смуги па-
перу для обклеювання стін. 33.Що чує вухо? 36.Легкий сріблястий 
метал. 37.Помідор. 38.Народні збори у Ст. Греції. 39.Спотворення 
звуків мови чужоземцем. 40.Півострів у Центр. Америці.

по вертикалі: 1.Будинок залізничної станції для пасажирів. 
2.Священний птах у стародавніх єгиптян. 3.Суцільний шар гірської 
породи. 5.Пасхальний хліб у євреїв. 6.Літня супутниця юної іспан-
ки. 7.Боєць, воїн. 8.Наказ «… вгору!». 9.Гризун Південної Америки. 
11.Британське авто класу люкс. 15.Епізод, яким починається роз-
виток сюжету в творі. 16.Рослина з жалкими волосками. 17.Вели-
кий у слона. 19.Житлове приміщення на кораблі. 23.Кондитерський 
виріб. 25.Він болить від переїдання. 26.Опорна частина споруди. 
27.Кінь з високими біговими якостями. 30.Легка пузирчаста маса на 
поверхні пива. 31.Південна водяна рослина. 32.Червона у пісні Ро-
тару. 34.Обставини, умови. 35.Давньоруський смичковий музичний 
інструмент.

КросвордСлово

Дасть Бог 
світ, дасть
і совіт
як перекласти «утро 
вечера мудреней»? в 
жодному разі не «ранок 
мудріший за вечір». у нас 
є свої влучні приказки з 
такої оказії. 

Як-то: дасть Бог світ, 
дасть і совіт, ранок по-
каже, що вечір не ска-

же, ніч-мати дасть пораду, 
година вранці варта двох 
увечері, ранок — панок, ніч 
дорадить, а ранок порадить, 
вечір думає, а ранок умає, на 
вечірню заваду вранці є роз-
рада. Або примовкою: за-
втра побачимо, рано «роз-
видниться», рано голова 
свіжіша (мудріша).

KOZAK SYSTEM співав у центрі Черкас
З благодійним концертом на підтримку Зсу минулої 
п’ятниці виступив у Черкасах український рок-гурт 
KozaK SyStem. це колектив, який у 2014 році не 
сходив зі сцени Євромайдану, брав безпосередню 
участь у подіях Революції гідності. 

KOZAK SYSTEM заспівав 
«Українське сонце», «П’ять 
хвилин», «Хто, як не ти», «Не 
моя» й інші.

Між піснями соліст Іван Ле-
ньо говорив до слухачів.

— Хтось із мудрих сказав, 
що коли ми воюємо з моска-
лями, то втрачаємо менше, 
ніж коли не воюємо… Згадай-
те, скільки росія звела зі світу 
українців, ще від перших геть-
манів. Більше сорока мільйонів 
наших земляків були знищені 
москвою тільки за те, що хо-
тіли бути українцями. Історію 
треба знати, тоді те, що сьо-
годні відбувається, для бага-
тьох не стало б сюрпризом. Бо 

для декого стало… — за уважив 
Іван Леньо. —  Коли місто Ір-
пінь 72 бригада звільнила від 
окупації, серед тих, кого ми 
евакуювали, був житель, якого 
ми застали на згарищі — чор-
ного від диму і від горя. Адже 
на його очах познущалися з 
його доньки і дружини і вби-
ли їх. І коли я запитав цього ір-
пінця: «Чого ж ви не виїхали?», 
він відповів (що характер-
но, російською): «Ми й уяви-
ти собі не могли, що вони себе 

так вестимуть». Він думав, що 
братній народ… Бо цей чоловік 
не знав історії України. Але він 
сказав нам: «Я обов’язково ви-
вчу українську мову, бо не хочу 
мати нічого спільного з такими 
нелюдами».

Співав KOZAK SYSTEM і на 
слова Василя Симоненка. Іван 
Леньо зауважив, як пророче 
поет у 20-річному віці зумів 
передбачити: «Можливо, зно-
ву загримлять гармати…». І як 
це було сміливо: надворі стоя-
ли перші післясталінські роки, 
а він писав: «За нашу землю, 
дорогу й кохану, я рад при-
йнять на себе всі вогні». 

Все це адресувалося пере-
дусім молоді, якої було бага-
то на концерті; також прийшли 
послухати гурт українські за-
хисники, чимало з яких — на 
милицях, на протезах: як про 
них заспівав KOZAK SYSTEM, 
«люди-титани». 

Під час концерту відбула-
ся церемонія нагородження — 
нагрудні знаки «За мужність і 
героїзм» вручили учасникам 
бойових дій, які, попри пора-
нення, продовжують боротися 
за нашу країну на спортивно-
му фронті.


